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KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY 

Dynamiczne zmiany ja-
kie zachodzą w gospo
darce powodują często 

dezaktualizację wiedzy oraz 
kompetencji. Zobowiązuje 
to do doskonalenia i rozwoju 
potencjału kadrowego firm, 
a tym samym zwiększenia inwe
stycji na ten cel. Instrumentem 
wspierającym pracodawców 
i pracowników w tym zakresie 
jest Krajowy Fundusz Szko
leniowy, zwany dalej KFS. 
Stanowi on wydzieloną część 
Funduszu Pracy przeznaczoną 
na dofinansowanie kształcenia 
ustawicznego pracowników 
i pracodawców w celu dosto
sowywania oraz podnoszenia 
przez nich kwalifikacji do sta
le zmieniających się wymagań
współczesnego świata. 

Wsparcie kształcenia ustawicz
nego w ramach KFS wpływa 
pozytywnie zarówno na poprawę 
pozycji firm na rynku pracy, jak 
i samych pracowników, chroniąc 
ich jednocześnie przed utratą za
trudnienia. 

Pracodawca, który zatrudnia co 
najmniej jednego pracownika i 
zamierza inwestować w kształ
cenie ustawiczne pracowników i
swoje własne, może ubiegać się 
o sfinansowanie w ramach KFS 
następujących działań: 

• określenie potrzeb pracodawcy 
w zakresie kształcenia ustawicz
nego w związku z ubieganiem się 
o sfinansowanie tego kształcenia
ze środków KFS, 

• kursy i studia podyplomowe rea
lizowane z inicjatywy pracodawcy
lub za jego zgodą, 

• egzaminy umożliwiające uzyska
nie dokumentów potwierdzających
nabycie umiejętności, kwalifikacji
lub uprawnień zawodowych, 

• badania lekarskie i psychologicz
ne wymagane do podjęcia kształ
cenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu, 

• ubezpieczenie od następstw 
nieszczęśliwych wypadków 

w związku z podjętym kształce
niem. 

Procedura ubiegania się o środ
ki KFS rozpoczyna się, gdy po
wiatowy urząd pracy ogłasza 
nabór wniosków. Pracodawcy
wypełniają wnioski i składają je 
w powiatowym urzędzie pracy 
właściwym ze względu na swoją 
siedzibę lub miejsce prowadze
nia działalności. To pracodawca

wyboru rodzaju kształ
cenia ustawicznego, zgodnego 
z potrzebami firmy. Następnie 
wnioski są rozpatrywane zgod
nie z kolejnością ich wpływu.
W przypadku pozytywnego roz
patrzenia wniosku zawierana 
jest umowa o dofinansowanie 
ze środków KFS oraz następuje 
wypłata środków. Pracodawca 
po zakończeniu realizacji dzia
łań objętych dofinansowaniem 
jest zobowiązany do rozliczenia 
poniesionych kosztów. Środki z 
KFS przyznane pracodawcy na 
sfinansowanie kosztów kształ
cenia ustawicznego stanowią 
pomoc udzielaną zgodnie z wa

dokonuje 
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runkami dopuszczalności pomocy
de minimis. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Tarnowie Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy cieszy się dużą 
popularnością. W 2023 r. praco-
dawcy w ramach środków z KFS 
złożyli około trzystu wniosków o 
dofinansowanie kształcenia usta-
wicznego, kierując się aktualnym
zapotrzebowaniem lokalnego ryn-
ku pracy oraz potrzebą zwiększe-
nia konkurencyjności. 

W 2023 r. największym zaintere-
sowaniem cieszyły się szkolenia 
zawodowe zarówno dla operato-
rów maszyn i urządzeń, monterów,
elektromonterów, elektryków, czy
pracowników budowlanych, jak
również szkolenia dla głównych
księgowych, pracowników ds. 
rachunkowości i księgowości,
pracowników kadr i płac, fryzje-
rów, kosmetyczek. Dużą grupę
odbiorców stanowiły także osoby
zatrudnione w sektorach opieki
zdrowotnej. 

Poza kursami zainteresowaniem 
cieszyły się studia podyplomowe 
oraz egzaminy kwalifikacyjne,
które umożliwiły pracownikom
nabycie wiedzy, umiejętności i 
kwalifikacji niezbędnych do dal-
szego wykonywania obowiązków
lub do realizacji zadań na nowych
stanowiskach pracy. 

W 2024 roku środki KFS będą 
przeznaczone na realizację dzia-
łań w zakresie priorytetów usta-

lonych przez Ministra właściwego
ds. pracy w porozumieniu z Radą 
Rynku Pracy, tj.: 

1. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego w związku z zastosowaniem 
w firmach nowych procesów,
technologii i narzędzi pracy. 

2. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego w zidentyfikowanych w da-
nym powiecie lub województwie
zawodach deficytowych. 

3. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego osób powracających na ry-
nek pracy po przerwie związanej
ze sprawowaniem opieki nad dzie-
ckiem oraz osób będących człon-
kami rodzin wielodzietnych. 

4. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego w zakresie umiejętności cy-
frowych. 

5. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego osób pracujących w branży
motoryzacyjnej. 

6. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego osób po 45 roku życia. 

7. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego skierowane do pracodawców
zatrudniających cudzoziemców. 

8. Wsparcie kształcenia ustawiczne-
go w zakresie zarządzania finansa-
mi i zapobieganie sytuacjom kryzy-
sowym w przedsiębiorstwach. 

Natomiast środki rezerwy KFS 
będą realizowane w oparciu o 

priorytety wynikające z decyzji
Rady Rynku Pracy, tj.: 

A. Wsparcie kształcenia usta-
wicznego pracowników Centrów 
Integracji Społecznej, Klubów 
Integracji Społecznej, Warszta-
tów Terapii Zajęciowej, Zakładów
Aktywności Zawodowej, człon-
ków lub pracowników spółdziel-
ni socjalnych oraz pracowników
zatrudnionych w podmiotach po-
siadających status przedsiębior-
stwa społecznego wskazanych na 
liście/rejestrze przedsiębiorstw
społecznych prowadzonym przez
MRiPS. 

B. Wsparcie kształcenia ustawicz-
nego osób z orzeczonym stopniem
niepełnosprawności. 

C. Wsparcie kształcenia usta-
wicznego osób, które mogą udo-
kumentować wykonywanie przez 
co najmniej 15 lat prac w szcze-
gólnych warunkach lub o szcze-
gólnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury
pomostowej. 

D. Wsparcie kształcenia usta-
wicznego w obszarach/branżach
kluczowych dla rozwoju powia-
tu/województwa wskazanych w 
dokumentach strategicznych/pla-
nach rozwoju.

 Justyna Pędrak 
z-ca Naczelnika 

Wydziału Instrumentów 
Rynku Pracy 
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Rozpoczęcie działalności gospodar-
czej a obowiązek rejestracji do VAT 
oraz posiadania kasy rejestrującej. 

Rozpoczęcie działalności 
gospodarczej wiąże się z 
wyborem przez przedsię

biorcę nie tylko formy opodatko
wania podatkiem dochodowym
uzyskiwanych przychodów/do
chodów, ale również rozpatrze
niem obowiązku opodatkowania
podatkiem od towarów i usług
oraz obowiązku posiadania kasy
rejestrującej. 

Podatek od towarów 
i usług (podatek VAT) 

Zgodnie z definicją, podatnikami 
podatku od towarów i usług są 
osoby prawne, jednostki organi
zacyjne niemające osobowości 
prawnej oraz osoby fizyczne, wy
konujące samodzielnie działalność
gospodarczą, bez względu na cel 
lub rezultat takiej działalności. Za
działalność gospodarczą należy 
rozumieć tu wszelką działalność 
producentów, handlowców lub 
usługodawców, w tym podmioty 

pozyskujące zasoby naturalne oraz
rolników, a także działalność osób 
wykonujących wolne zawody.
Działalność gospodarcza obejmuje 
w szczególności czynności pole
gające na wykorzystywaniu towa
rów lub wartości niematerialnych 
i prawnych w sposób ciągły dla 
celów zarobkowych.
Stosując powyższą definicję co do 
zasady każdy przedsiębiorca ma 
obowiązek zarejestrowania się do
VAT, gdyż opodatkowane podat
kiem VAT są: sprzedaż towarów i
usług w Polsce, eksport towarów, 
import towarów, wewnątrzwspól
notowe nabycie towarów za wy
nagrodzeniem na terytorium kraju 
i wewnątrzwspólnotowa dostawa 
towarów. 
Ustawa o podatku od towarów i 
usług przewiduje jednak możli
wość zastosowania zwolnienia 
z podatku VAT, z uwagi na:
• zwolnienie podmiotowe (art. 113
ustawy o podatku od towarów
 i usług, dalej ustawy o VAT),
• zwolnienie przedmiotowe 

(art. 43 ustawy o VAT).
Zwolnienie z VAT podmiotowe 
można zastosować, gdy przy
chody (wartość sprzedaży) nie 
przekroczyła w poprzednim roku 
kwoty 200.000 zł. Do wartości 
sprzedaży nie wlicza się kwoty 
podatku oraz wartości wewnątrz
wspólnotowej dostawy towarów 
oraz wewnątrzwspólnotowej
sprzedaży wysyłkowej towarów 
z terytorium kraju, która nie pod
lega opodatkowaniu podatkiem na 
terytorium kraju oraz sprzedaży 
wysyłkowej towarów importowa
nych, która nie podlega opodat
kowaniu podatkiem na terytorium 
kraju , wartości sprzedaży towa
rów i usług, zwolnionych przed
miotowo z VAT (z wyjątkiem m.in.
transakcji związanych z nierucho
mościami, usługami zarządzania, 
usługami udzielania kredytów lub
pożyczek pieniężnych oraz usłu
gami pośrednictwa w świadczeniu 
usług udzielania kredytów lub po
życzek pieniężnych, a także zarzą
dzania kredytami lub pożyczkami 
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pieniężnymi przez kredytodawcę
lub pożyczkodawcę), sprzedaży
towarów, które są zaliczane do 
środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych podle-
gających amortyzacji. 

W przypadku osób rozpoczynają-
cych działalność gospodarczą w 
trakcie roku, zwolniona jest sprze-
daż, jeżeli jej przewidywana przez
podatnika wartość nie przekroczy 
- w proporcji do okresu prowadzo-
nej sprzedaży - kwoty uprawniają-
cej do zwolnienia podmiotowego,
tj. kwoty 200.000 zł.
Aby obliczyć proporcję należy po-
mnożyć liczbę dni od rozpoczęcia
działalności gospodarczej do koń-
ca roku przez obowiązujący limit
VAT (200.000 zł). Otrzymaną licz-
bę należy podzielić przez liczbę 
dni w roku. 
Jeżeli wartość sprzedaży przekro-
czy w trakcie roku podatkowego
wyliczoną kwotę uprawniającą
do zwolnienia, zwolnienie to traci 
moc począwszy od czynności, któ-
rą przekroczono tę kwotę. 

Ze zwolnienia podmiotowego 
z podatku VAT nie mogą sko-
rzystać m.in. osoby sprzedające: 

• towary wymienione w załącz-
niku nr 12 do ustawy o VAT 
(np.: metale szlachetne i złom 
z nich, wyroby jubilerskie),

• towary opodatkowane podat-
kiem akcyzowym, z wyjątkiem:
energii elektrycznej, wyrobów
tytoniowych i samochodów 
osobowych innych niż nowe, 
zaliczanych, na podstawie prze-
pisów o podatku dochodowym,
do środków trwałych podlega-
jących amortyzacji,

• w niektórych przypadkach:
budynki, budowle lub ich części,

• tereny zielone,
• nowe środki transportu,
• przez Internet takie towary

jak: preparaty kosmetyczne
i toaletowe; komputery, wyroby
elektroniczne i optyczne; urzą-
dzenia elektryczne,

• hurtowo i detalicznie części 
i akcesoria do pojazdów samo-
chodowych i motocykli, oraz 
świadczące usługi:

• prawnicze, 

• w zakresie doradztwa (z wyjąt-
kiem doradztwa rolniczego),

• jubilerskie,
• ściągania długów, w tym

factoringu. 

Zwolnienie podmiotowe również 
nie obejmuje podatników, którzy
nie posiadają siedziby w Polsce dla
prowadzonej działalności gospo-
darczej. 

Oprócz zwolnienia podmiotowe-
go, podatnik może skorzystać ze 
zwolnienia z podatku VAT z uwagi
na przedmiot prowadzonej działal-
ności gospodarczej. Zwolnienie 
przedmiotowe przysługuje, pod
warunkiem świadczenia w ramach 
działalności gospodarczej wyłącz-
nie usług wymienionych w art. 43 
ust. 1 ustawy o VAT. Są to m.in.: 

• usługi w zakresie opieki me-
dycznej, służące profilaktyce,
zachowaniu, ratowaniu, przy-
wracaniu i poprawie zdrowia 
– wykonywane w ramach wy-
konywania zawodów: lekarza 
i lekarza dentysty, pielęgniarki
i położnej, psychologa,

• usługi opieki nad osobami nie-
pełnosprawnymi, przewlekle
chorymi lub osobami w po-
deszłym wieku, świadczone 
w miejscu ich zamieszkania,

• usługi prywatnego nauczania 
na poziomie przedszkolnym,
podstawowym, ponadpodsta-
wowym i wyższym, świadczo-
ne przez nauczycieli,

• usługi nauczania języków ob-
cych,

• usługi finansowe; w tym zarzą-
dzania funduszami inwestycyj-
nymi,

• usługi ubezpieczeniowe,
• usługi w zakresie udzielania 

kredytów, pożyczek pienięż-
nych lub usługi pośrednictwa
w świadczeniu usług udzielania
kredytów lub pożyczek pie-
niężnych,

• usługi w zakresie udzielania 
poręczeń, gwarancji i innych
zabezpieczeń transakcji,

• usługi w zakresie udzielania 
kredytów. 

Osoba rozpoczynająca działalność
gospodarczą, która podejmuje de-

cyzję o dobrowolnej rezygnacji ze 
zwolnienia z VAT lub traci prawo
korzystania ze zwolnienia podmio-
towego lub przedmiotowego (prze-
kroczenie limitu sprzedaży, zamiar
wykonania sprzedaży towaru/usłu-
gi, która nie jest zwolniona przed-
miotowo) musi zarejestrować się 
jako czynny podatnik VAT. Reje-
stracji tej należy dokonać poprzez
złożenie do naczelnika urzędu 
skarbowego formularza VAT-R, 
najpóźniej w dniu poprzedzającym
dzień rozpoczęcia sprzedaży towa-
rów/świadczenia usług objętych
VAT lub przed dniem, w którym
nastąpi utrata prawa do zwolnienia. 

Zgłoszenie to można złożyć oso-
biście, wysłać pocztą lub złożyć
elektronicznie na portalu Biznes. 
gov, jako załącznik do wniosku o 
wpis lub zmianę wpisu do CEiDG
bądź przez Portal Podatkowy. 

Czynny podatnik VAT zobowiąza-
ny jest prowadzić w formie elek-
tronicznej ewidencję sprzedaży
i ewidencję zakupów. Dane z tych
ewidencji pozwalają na sporzą-
dzanie miesięcznych deklaracji
podatkowych VAT-7 lub kwar-
talnych deklaracji VAT-7K wraz 
z Jednolitymi Plikami Kontrolny-
mi JPK_VAT. Deklarację VAT-7 
(VAT-7K) wraz z plikami JPK_ 
VAT (JPK_V7M wraz z plikami
JPK_V7K) do urzędu skarbowe-
go należy przesłać elektronicznie 
w terminie do 25. dnia miesiąca 
następującego po każdym kolej-
nym miesiącu.
Jeżeli przedsiębiorca zamierza 
dokonywać wewnątrzwspólno-
towych nabyć i dostaw towarów, 
importu usług oraz świadczenia 
usług, dla podmiotów mających
siedzibę w innym państwie człon-
kowskim Unii Europejskiej któ-
rych miejscem opodatkowania
jest Polska musi dokonać także 
rejestracji jako podatnik VAT-UE.
Obowiązek rejestracji jako podat-
nik VAT-UE nie dotyczy jednak 
świadczenia usług na rzecz osób 
fizycznych z innych krajów UE, 
które nie prowadzą działalności 
gospodarczej.
Obowiązek rejestracji VAT-UE ma
również przedsiębiorca nie będący
czynnym podatnikiem VAT, u któ-
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rego wartość zakupów wewnątrz
wspólnotowych przekroczyła
kwotę 50.000 zł w danym roku. 

Wykaz podmiotów zarejestrowa
nych jako podatnicy VAT (tzw.
Biała lista), prowadzi Szef Krajo
wej Administracji Skarbowej i jest 
to podstawowe narzędzie wyko
rzystywane do weryfikacji kontra
hentów. 

Kasy rejestrujące 

Podatnicy dokonujący sprze
daży na rzecz osób fizycznych 
nieprowadzących działalności 
gospodarczej oraz rolników ry
czałtowych zobowiązani są pro
wadzić ewidencję sprzedaży przy
zastosowaniu kasy rejestrującej.
Osoba rozpoczynająca działalność
gospodarczą, która ma obowiązek 
ewidencjonowania sprzedaży przy
zastosowaniu kasy fiskalnej obec
nie nabywając kasę do wyboru ma
kasę on-line oraz kasę wirtualną 
(w formie oprogramowania).
Kasa on-line, to kasa, która umoż
liwia przesyłanie danych na ze
wnętrzne nośniki danych oraz cią
głe przesyłanie danych do systemu
teleinformatycznego Centralnego 
Repozytorium Kas (CRK) pro
wadzonego przez Szefa Krajowej
Administracji Skarbowej. W CRK
gromadzone są paragony fiskalne,
raporty dobowe, zdarzenia o kasie,
informacje o przeglądach okreso
wych. Paragony emitowane przez
kasę on-line mogą być przekazy
wane kupującemu w formie papie
rowej  i elektronicznej.
Obowiązkowo kasy on-line muszą
posiadać przedsiębiorcy świadczą
cy usługi m.in.:
• naprawy pojazdów silnikowych 
i motorowerów, w tym naprawy 
opon, ich zakładania, bieżniko
wania i regenerowania oraz w za
kresie wymiany opon lub kół dla
pojazdów silnikowych i motoro
werów, 
• sprzedaży benzyny silnikowej,
oleju napędowego, gazu przezna
czonego do napędu silników spa
linowych,
• stale lub sezonowo związane 
z wyżywieniem wyłącznie przez 
stacjonarne placówki gastrono
miczne oraz usług w zakresie krót

kotrwałego zakwaterowania,
• sprzedaży węgla, brykietu i po
dobnych paliw stałych wytwarza
nych z węgla, węgla brunatnego,
koksu i półkoksu przeznaczonych
do celów opałowych,
• fryzjerskie, kosmetyczne i kos
metologiczne,
• budowlane, 
• prawnicze,
• w zakresie opieki medycznej
świadczonej przez lekarzy i leka
rzy dentystów. 

Kasa wirtualna ma postać opro
gramowania, które przedsiębiorca 
instaluje na tablecie, komputerze 
czy smartfonie. Urządzenie, na 
którym zainstalowana jest kasa 
wirtualna, musi mieć możliwość 
podłączenia do drukarki i wydruku
paragonów.
Z kas wirtualnych mogą korzystać
tylko przedsiębiorcy świadczący
usługi m.in. w zakresie:
• przewozu osób samochodem 
osobowym, w tym taksówką, z 
wyjątkiem przewozu okazjonalne
go o którym mowa w art. 18 ust. 
4b pkt 2 Ustawy z dnia 6 września
2001 r. o transporcie drogowym,
• wynajmu samochodów oso
bowych z kierowcą (PKWiU 
49.32.12.0),
• związane z przeprowadzkami, 
świadczone na rzecz gospodarstw
domowych (PKWiU 49.42.11.0),
• transportu drogowego pasażer
skiego pojazdami napędzanymi 
siłą mięśni ludzkich lub ciągnio
nymi przez zwierzęta (PKWiU 
49.39.35.0),
• transportu drogowego pasażer
skiego, rozkładowego, między
miastowego, ogólnodostępnego
(PKWiU 49.39.11.0),
• transportu drogowego pasa
żerskiego, rozkładowego miej
skiego i podmiejskiego (PKWiU
49.31.21.0),
• transportu pasażerskiego, ko
lejkami linowymi naziemnymi, 
kolejkami linowymi i wyciągami
narciarskimi (PKWiU 49.39.20.0),
• transportu morskiego i przy
brzeżnego pasażerskiego, pro
mowego (PKWiU 50.10.11.0) 
oraz wycieczkowcami (PKWiU 
50.10.12.0),
• transportu wodnego śródlądo
wego pasażerskiego, promowego 

(PKWiU 50.30.11.0), wyciecz
kowcami (PKWiU 50.30.12.0), ło
dziami wycieczkowymi (PKWiU
50.30.13.0), pozostałego transpor
tu wodnego śródlądowego pasa
żerskiego (PKWiU 50.30.19.0),
• usług transportu wodnego śród
lądowego pasażerskiego łodzia
mi wycieczkowymi (PKWiU 
50.30.13.0) oraz usług pozosta
łego transportu wodnego śródlą
dowego pasażerskiego (PKWiU 
50.30.19.0);
• hotelarskie i podobne usługi 
związane z zakwaterowaniem 
(PKWiU 55.10),
• obiektów noclegowych tury
stycznych i miejsc krótkotrwałego
zakwaterowania (PKWiU 55.20),
• usług świadczonych przez pola 
kempingowe (włączając pola 
dla pojazdów kempingowych)
i pola namiotowe (PKWiU 55.30),
pozostałych usług związanych 
z zakwaterowaniem (PKWiU 
55.90);
• restauracji i pozostałych placó
wek gastronomicznych (PKWiU 
56.10),
• przygotowywania i dostarczania
żywności (katering) dla odbiorców
zewnętrznych (PKWiU 56.21), 
przygotowywania i podawania 
napojów (PKWiU 56.30), pozo
stałych usług gastronomicznych 
(PKWiU 56.29)
• sprzedaży węgla, brykietu i po
dobnych paliw stałych wytwarza
nych z węgla, węgla brunatnego,
koksu i półkoksu przeznaczonych
do celów opałowych,
• mycia, czyszczenia samocho
dów i podobnych usług (PKWiU
45.20.30.0), w tym przy użyciu 
urządzeń obsługiwanych przez
klienta, które w systemie bezobsłu
gowym przyjmują należność w 
bilonie lub banknotach, lub innej 
formie (bezgotówkowej).
• dostaw towarów i świadcze
nia usług przez ochotnicze stra
że pożarne w rozumieniu usta
wy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 
i 1560);
• dostaw towarów i świadczenia 
usług przez koła gospodyń wiejskich
w rozumieniu ustawy z dnia 9 listo
pada 2018 r. o kołach gospodyń wiej
skich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1179). 
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Odstąpienie od obowiązku pro-
wadzenia ewidencji sprzedaży 
przy zastosowaniu kas rejestrują-
cych oraz warunki korzystania ze 
zwolnienia reguluje rozporządze-
nia Ministra Finansów w sprawie
zwolnień z obowiązku prowa-
dzenia ewidencji sprzedaży przy
zastosowaniu kas rejestrujących
z dnia 22 grudnia 2021 r. (Dz. U. z
2021 r., poz 2442 ze zm.).
Na podstawie tego rozporządzenia 
z obowiązku ewidencjonowania 
w danym roku podatkowym, nie 
dłużej jednak niż do dnia 31 grud-
nia 2023 r.: 
• zwolnione są wybrane katego-
rie towarów i usług, wymienione 
w załączniku do rozporządzenia,
m.in.: usługi związane z odprowa-
dzeniem i oczyszczeniem ścieków,
usługi pocztowe i kurierskie, usłu-
gi finansowe i ubezpieczeniowe,
czynności notarialne;
• zwolnieni są podatnicy, u których
wartość sprzedaży (rozpoczętej w 
bieżącym roku podatkowym) do-
konanej na rzecz osób fizycznych
nieprowadzących działalności go-
spodarczej oraz rolników ryczałto-
wych nie przekroczy kwoty 20 000
zł – obrót wyliczany w proporcji do
okresu wykonywania tych czynno-
ści w danym roku podatkowym.
Zwolnienie traci moc po upływie 2
miesięcy następujących po miesią-
cu, w którym limit 20.000 zł został
przekroczony. Termin ten liczy się
od końca miesiąca, w którym limit
został przekroczony;
• zwolnieni są podatnicy, którzy
rozpoczęli sprzedawać towary
lub usługi osobom fizycznym,
które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, oraz rolnikom ry-
czałtowym i przewidują, że przez
pierwsze 6 miesięcy oraz za okres 
do końca roku (jeśli do końca roku
pozostało mniej niż 6 miesięcy)
udział procentowy obrotu z tej
sprzedaży w twoim całkowitym
obrocie będzie wyższy niż 80%. 
Zwolnienie traci moc po upływie
2 miesięcy następujących po mie-
siącu, w którym udział procentowy
obrotu z tej sprzedaży w całkowi-
tym obrocie był równy albo niższy
80%. (natomiast ,,w przypadku
podatników korzystających ze 
zwolnienia, o którym mowa w §
3 ust. 1 pkt 4 lit. B (czyli za okres 

do końca roku, jeśli do końca roku
pozostało mniej niż 6 miesięcy), u 
których udział procentowy sprze-
daży jest za okres do końca roku 
podatkowego równy 80% albo 
niższy niż 80%, zwolnienie to traci 
moc po upływie dwóch miesięcy
od zakończenia tego roku podat-
kowego. 

Powyższe zwolnienia nie dotyczą
przedsiębiorców, którzy sprze-
dają towary lub usługi objęte
obowiązkiem ewidencjonowa-
nia na kasie rejestrującej. Do ta-
kich czynności zalicza się, m.in.: 
• dostawę: gazu płynnego, części 
do silników, części przyczep, na-
czep i pozostałych pojazdów bez 
napędu mechanicznego, dostawę 
komputerów, wyrobów elektro-
nicznych i optycznych oraz sil-
ników elektrycznych, prądnic
i transformatorów, sprzętu foto-
graficznego, z wyłączeniem części
i akcesoriów do sprzętu i wypo-
sażenia fotograficznego, dostawę 
zapisanych i niezapisanych noś-
ników danych cyfrowych i analo-
gowych, wyrobów tytoniowych,
perfum i wód toaletowych,
• świadczenie usług: taksówek, 
naprawy pojazdów silnikowych 
oraz motorowerów, w tym napra-
wy opon, ich zakładania, bieżniko-
wania i regenerowania, w zakresie
badań i przeglądów technicznych
pojazdów, usług doradztwa podat-
kowego, usług fryzjerskich, kos-
metycznych i kosmetologicznych. 

Zakup kasy fskalnej 
i co dalej… 

Jeżeli podatnik zakupi kasę on-
-line, to przed rozpoczęciem jej 
użytkowania, konieczne będzie 
przeprowadzenie fskalizacji 
i uzyskanie numeru ewidencyj-
nego. W przypadku kas online 
dzieje się to automatycznie i nie 
ma obowiązku zgłoszenia kasy 
do naczelnika urzędu skarbo-
wego. Wystarczy, że użytkow-
nik kasy online zapewni sobie 
pomoc serwisanta przy fskali-
zacji i dostęp do sieci interneto-
wej, która umożliwi przesłanie 
danych pomiędzy kasą online, 

a Centralnym Repozytorium Kas 
(„CRK”). Kasa online przekazuje 
CRK dane o sobie i o właścicielu 
kasy, otrzymując zwrotnie przy-
dzielony numer ewidencyjny. 

Użytkownik kasy wirtualnej, 
podobnie jak w przypadku 
kasy on-line, jest zobowiązany 
dokonać jej fiskalizacji. Należy 
także zapewnić połączenie, które 
będzie umożliwiało przesyłanie 
danych do Centralnego Repozy-
torium Kas. Fiskalizacja jest do-
konywana w trybie obsługi kasy. 
Przedsiębiorcy, którzy zakupią 
kasę on-line lub kasę wirtualną 
(ściślej: oprogramowanie), i któ-
rzy w obowiązujących terminach 
rozpoczęli prowadzenie ewiden-
cji sprzedaży przy zastosowaniu 
kas rejestrujących mogą skorzy-
stać z ulgi na zakup kasy. Doty-
czy to zarówno przedsiębiorców 
będących czynnymi podatnikami 
VAT, jak i podmiotów zwolnio-
nych z VAT lub wykonujących 
wyłącznie czynności niepodle-
gające opodatkowaniu, którzy 
ewidencjonują sprzedaż na kasie 
rejestrującej 

Ulga na zakup kasy wynosi 90 % 
ceny jej zakupu (bez podatku), nie 
więcej jednak niż 700 zł. 
Podkreślić należy, że jeżeli po-
datnik będzie prowadził ewiden-
cję sprzedaży za pomocą kilku 
kas rejestrujących to odliczenie 
bądź zwrot kwoty wydatkowej 
na zakup kasy fiskalnej następuje 
dla każdej z tych kas pod warun-
kiem prowadzenia ewidencji przy 
użyciu każdej kasy rejestrującej 
w każdym punkcie sprzedaży nie 
później niż w okresie 6 miesięcy 
od dnia rozpoczęcia prowadzenia 
ewidencji sprzedaży przez podat-
nika. 
W zależności od statusu podat-
nika VAT, ulga rozliczona będzie 
w deklaracji VAT (czynni podatni-
cy VAT) albo zwrócona na wnio-
sek (podatnicy VAT zwolnieni). 
W przypadku przedsiębiorców 
- czynnych podatników VAT, od-
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liczenie ulgi na zakup kasy fiskal
nej może być dokonane w pliku 
JPK_V7 w rozliczeniu za okres 
(miesiąc lub kwartał, w zależno
ści od stosowanego okresu rozli
czenia podatku VAT), w którym 
rozpoczęto ewidencjonowanie 
sprzedaży na kasie fiskalnej lub 
w okresach kolejnych. 

To, jaką kwotę można rozliczyć 
w deklaracji, zależy od tego czy 
kwota wydana na zakup kasy jest: 
• niższa lub równa kwocie po
datku, podlegającego wpłacie do 
urzędu skarbowego za dany okres 
rozliczeniowy w tej sytuacji 
ulgę można rozliczyć w jednej 
deklaracji, pomniejszając kwotę 
podatku o przysługującą kwotę 
zwrotu za zakup kasy, 
• wyższa od kwoty podatku, 
który trzeba wpłacić do urzędu 
skarbowego za dany okres roz
liczeniowy w tej sytuacji moż
na pomniejszyć kwotę podatku 
o przysługującą ulgę. Pozostałą 
część kwoty można otrzymać na 
rachunek bankowy (lub SKOK) 
lub rozliczyć w kolejnej deklara
cji VAT. 
W przypadku podatników niebędą
cych czynnymi podatnikami VAT 
należy złożyć wniosek o zwrot 
kosztów na zakup kasy. Wniosek 
należy złożyć do naczelnika urzę
du skarbowego, który zarejestro
wał kasę w miesiącu następującym 
po miesiącu, w którym rozpoczęto 
prowadzenie ewidencji sprzedaży 
przy zastosowaniu kasy rejestrują
cej. Wniosek musi zawierać: 
• imię i nazwisko lub nazwę podat
nika, 
• dane adresowe oraz numer iden
tyfikacji podatkowej, 
• w przypadku podatników świad
czących usługi przewozu osób 
oraz ich bagażu podręcznego tak
sówkami dodatkowo informację 
o numerze licencji na wykonywa
nie transportu drogowego taksów
ką oraz numerze rejestracyjnym 
i bocznym taksówki, w której zain

stalowano kasę rejestrującą; 
• numer rachunku, na który należy 
dokonać zwrotu. 
Należy pamiętać, żeby do wniosku 
dołączyć: 
• kopię faktury za zakup kasy fi
skalnej oraz kopię dowodu zapłaty 
całej należności za kasę, 
• kopię raportu fiskalnego mie
sięcznego jako potwierdzenie 
prowadzenia ewidencji sprzedaży. 
• w przypadku podatników świad
czących usługi przewozu osób 
oraz ich bagażu podręcznego 
taksówkami kopię świadectwa 
przeprowadzonej legalizacji po
nownej taksometru współpra
cującego z kasą o zastosowaniu 
specjalnym służącą do prowadze
nia ewidencji przy świadczeniu 
tych usług, w tym również zin
tegrowanego w jednej obudowie 
z kasą. 

Wniosek można złożyć osobiście, 
wysłać pocztą lub złożyć elek
tronicznie przez serwis e-Urząd 
Skarbowy. 
Po spełnieniu powyższych wy
mogów urząd skarbowy zwraca 
odpowiednią kwotę przedsiębior
cy, która wynosi 90% wartości 
netto zakupionej kasy, z ograni
czeniem do kwoty 700 zł w termi
nie do 25. dnia od dnia złożenia 
wniosku przez podatnika. 

Warto też wiedzieć, kiedy podat
nik będzie zobowiązany zwrócić 
ulgę na zakup kasy. Nastąpi to 
wtedy, jeżeli: 
• w ciągu 3 lat od dnia rozpoczę
cia ewidencjonowania przedsię
biorca przestanie używać kasy 
on-line (np. zamknie firmę, ogłosi 
jej upadłość lub sprzedaż przed
siębiorstwa, a nowy właściciel 
nie będzie prowadził sprzedaży 
na rzecz osób fizycznych); 
• trwale i bez zgody naczelnika 
urzędu skarbowego podatnik nie 
zapewni połączenia umożliwiają
cego przesyłanie danych między 
kasą fiskalną a Centralnym Repo

zytorium Kas; 
• podatnik nie zgłosi kasy fiskal
nej do obowiązkowego przeglądu 
technicznego, co najmniej raz na 2 
lata (od dnia fiskalizacji lub ostat
niego przeglądu technicznego). 

Podstawa prawna: 
1. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.), 
2. Rozporządzenie Ministra 
Finansów z dnia 22 grudnia 2021 
r. w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji sprzedaży 
przy zastosowaniu kas rejestrują
cych (Dz. U. z 2021 r., poz 2442 
ze zm.). 
3. Rozporządzenie Ministra Finan
sów z 26 maja 2020 r. w sprawie 
kas rejestrujących mających po
stać oprogramowania (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 1849) 
4. Rozporządzenie Ministra Finan
sów z 29 maja 2020 r. w sprawie 
grup podatników lub rodzajów 
czynności, w odniesieniu do któ
rych możliwe jest używanie kas 
rejestrujących mających postać 
oprogramowania (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 2268 ze zm). 
5. Rozporządzenie Ministra Fi
nansów z dnia 29 kwietnia 2019 
r. w sprawie odliczenia lub zwrotu 
kwot wydatkowanych na zakup 
kas rejestrujących oraz zwrotu 
tych kwot przez podatnika (Dz. U. 
z 2019, poz. 820) 
6. Rozporządzenie Ministra Finan
sów w sprawie kas rejestrujących (tj. 
Dz.U. z 2021 r, poz. 1625 ze zm) 

Paulina Tabaszewska 
Pierwszy Urząd Skarbowy 
w Tarnowie 
Drugi Dział Czynności Analitycz-
nych i Sprawdzających 
Ekspert skarbowy 
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PRZYDATNE LINKI: 
www.podatki.gov.pl 
www.podatki.gov.pl/e-urząd-skarbowy/ 
www.podatki.gov.pl/generator-mikrorachunku 
-podatkowego/ 

Zeskanuj kod QR i zaloguj się 
do e-Urzędu Skarbowego. 

Lubimy po-
magać 
Do Akcji Szlachetna Paczka włą-
czamy się już od 2013 r. Każdego 
roku Dyrekcja, pracownicy Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Tar-
nowie, a także zaprzyjaźnione 
z nami osoby organizujemy się, 
aby w ramach Szlachetnej Pacz-
ki przekazać najpotrzebniejsze 
produkty dla wybranej rodziny. 

Kilka tygodni temu zapadła decy-
zja o tym, że będziemy kontynu-
ować wieloletnią tradycję. Duża 
grupa osób wspomaga akcję z du-
żym zaangażowaniem i sercem. 
Wierzymy, że w zespole łatwiej 
skompletować paczkę i podzielić 
się z tymi, którzy mogą mieć w 
życiu trudniej.
Zamierzamy zrealizować pełną 
listę zgłoszonych potrzeb rodziny, 
a także zadbamy o to, aby każ-

da z osób w rodzinie otrzymała 
szczególny upominek. Wkrótce 
odbędzie się wielkie pakowanie 
zgromadzonych produktów: pral-
ki, odkurzacza, środków żywnoś-
ciowych, środków czystości,  koł-
dry, pościeli, koców, ręczników, 
plecaków i wielu innych. Udało 
nam się zrealizować całą listę po-
trzeb z naddatkiem. Już niedługo,  
w ustalonym z wolontariuszem 
dniu  zawieziemy wszystkie upo-
minki do bazy Szlachetnej Paczki. 
Pomaganie to wielka satysfakcja 
 i gest wsparcia dla rodziny, aby mo-
gła stanąć na nogi i za kilka lat być 
może sama wyciągnęła pomocną 
dłoń do kogoś w potrzebie. Mamy 
nadzieję, że prezenty przyniosą 
dużo radości wszystkim uczest-
nikom akcji, a szczególnie tym 
najmłodszym. Warto pomagać, 
ponieważ Szlachetna Paczka jest 
bardzo skuteczną formą pomocy  
a żadna paczka nie jest taka sama.

 Fot. Jakub Orzechowski

www.podatki.gov.pl/generator-mikrorachunku
www.podatki.gov.pl/e-urz�d-skarbowy
www.podatki.gov.pl


Od 2023 roku wszyscy 
płatnicy składek mają 
ustawowy [1] obowią

zek posiadać profil na Plat
formie Usług Elektronicznych 
ZUS. Przedsiębiorca, który 
dopiero rozpoczyna przygodę 
z własnym biznesem, musi pa
miętać o tym, by założyć konto
na PUE. Należy to zrobić w cią
gu 14 dni od rozpoczęcia prowa
dzenia działalności. 

Warto pamiętać o tym, że profil 
na Platformie Usług Elektronicz
nych ZUS zakładany jest zawsze 
dla osoby fizycznej. Dlatego też 
płatnik składek jako osoba fizycz
na, może założyć profil dla siebie
lub udzielić pełnomocnictwa innej
osobie (np. księgowej lub pra
cownikowi biura rachunkowego).
Przedsiębiorcom, którzy prowa
dzą działalność jako osoby fizycz
ne, system automatycznie przy
pisze rolę płatnika do konta PUE
ZUS, gdy dane w zakładanym
profilu będą takie same jak te, któ
re były podane w zgłoszeniu płat

nika składek (np. NIP, PESEL). 
W przypadku płatnika składek 

jako osoby prawnej lub jed
nostki organizacyjnej niemają
cej osobowości prawnej musi 
on działać przez ustawowych 
lub statutowych przedstawicie
li, ewentualnie udzielić pełno
mocnictwa osobie fizycznej, np. 
swojemu pracownikowi lub pra
cownikowi biura rachunkowego. 

Profil na PUE ZUS pozwa
la załatwić większość spraw 
związanych z ubezpieczenia
mi społecznymi w dowolnym 
miejscu i czasie. Płatnicy skła
dek mogą składać wnioski do 
ZUS i korzystać z bezpłatnej 
aplikacji ePłatnik, która jest 
przeznaczona do obsługi doku
mentów ubezpieczeniowych. 
Dzięki profilowi PUE przed
siębiorcy mają też możliwość 
kontrolowania stanu swoich 
rozliczeń z ZUS, mają do
stęp do zwolnień lekarskich 
swoich pracowników, a także 
mogą samodzielnie tworzyć 

elektroniczne dokumenty z 
danymi z ZUS i przekazywać 
je do innych instytucji (np. 
banku lub innego urzędu). 

Jeśli płatnik składek w cią
gu 14 dni od daty powstania 
obowiązku opłacanie składek 
nie założy samodzielnie kon
ta na PUE ZUS ani nikogo 
nie upoważni, ZUS zgodnie 
z przepisami zrobi to za nie
go. W takim przypadku trzeba 
dokończyć proces rejestracji. 

Aby móc się zalogować na swo
je konto płatnika na PUE ZUS, 
trzeba uzyskać dane do logo
wania login PUE oraz jedno
razowe hasło. Taką informację 
można uzyskać podczas wizyty 
w placówce ZUS lub podczas 
e-wizyty (po potwierdzeniu 
swojej tożsamości). Następnie 
trzeba się zalogować do PUE 
ZUS, uzupełnić brakujące dane 
i ustawić nowe hasło. Dlatego 
lepiej zrobić to samodzielnie, bo 
wszystkie dane niezbędne do ko

Masz własną frmę: pamiętaj 
o założeniu tego proflu 
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rzystania z profilu mamy od razu.
Założenie konta na PUE ZUS 
jest proste, a system sam popro-
wadzi krok po kroku i wskaże 
kolejne czynności, które należy
wykonać. Po wejściu na stro-
nę www.zus.pl, należy kliknąć 
przycisk [Zarejestruj w PUE],
który znajduje się na górze stro-
ny. Po wybraniu rejestracji [Dla 
przedsiębiorców], poza danymi
osobowymi, trzeba wpisać NIP i 
wybrać sposób rejestracji, np. za 
pomocą portalu login.gov.pl (pro-
fil zaufany, e-dowód, bankowość 
elektroniczna), kwalifikowa-
nego podpisu elektronicznego, 
czy bankowości elektronicz-
nej banku, który świadczy taką 
usługę wspólnie z ZUS. Profil 
PUE można też założyć, korzy-
stając z formularza rejestracji.
Przy rejestracji za pomocą login. 
gov, kwalifikowanego podpisu
elektronicznego i bankowości 
elektronicznej, część danych w 
formularzu rejestracji wypełnia
się automatycznie. Metody te 
pozwalają również na potwier-
dzenie tożsamości, dlatego sko-

rzystanie z nich nie wymaga
wizyty w ZUS. Przy rejestracji 
za pomocą formularza rejestracji 
trzeba wypełnić wszystkie obo-
wiązkowe pola. W ciągu 7 dni od 
rejestracji trzeba też potwierdzić 
swoją tożsamość w dowolnej
placówce ZUS lub podczas e-
-wizyty. Na wizycie trzeba mieć
ze sobą dokument tożsamości
– dowód osobisty lub paszport.

Poziom bezrobocia w regionie
tarnowskim w 2022 r. i w okresie 
styczeń - październik 2023 roku 
przedstawiał się następująco: 

Płatnik składek może upoważnić 
inną osobę do swojego profilu 
płatnika na PUE ZUS, wtedy
trzeba dla niej złożyć pełnomoc-
nictwo w ZUS, można przeka-
zać je w formie elektronicznej 
– przez PUE ZUS na odpowied-
nim formularzu (PEL) lub w
formie papierowej, do placówki
ZUS (pocztą lub osobiście). Płat-
nik składek – osoba prawna lub
jednostka organizacyjna niepo-
siadająca osobowości prawnej –
musi działać przez ustawowych
lub statutowych przedstawicieli,
ewentualnie udzielić pełnomoc-
nictwa osobie fizycznej, np.
swojemu pracownikowi albo

pracownikowi biura rachunko-
wego. W tym przypadku ZUS 
także zachęca do skorzystania 
z formularza PEL. Jeśli płatni-
kiem składek jest spółka, która 
ma wielu przedstawicieli, którzy 
zgodnie z KRS wspólnie muszą 
udzielać pełnomocnictwa, to do 
formularza PEL należy dołączyć 
załącznik PEL-Z. Załącznik musi 
być podpisany przez wszystkich 
przedstawicieli. Warto pamiętać 
o tym, że aby upoważnić inną
osobę do profilu płatnika na PUE
ZUS, powinna mieć ona założo-
ne swoje konto na PUE ZUS.

Podstawa prawna
[1] Ustawa z dnia 24 czerwca
2021 r. o zmianie ustawy o sy-
stemie ubezpieczeń społecznych
oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. 2021 poz. 1621).

Grzegorz Biskup 
Naczelnik  Wydziału Obsługi 
Klientów i Korespondencji 
Oddział ZUS w Tarnowie 

Bezrobocie w regionie -
Tarnowski rynek pracy w okresie 
10 miesięcy 2023 roku 

Region tarnowski za-
mieszkuje około 302,3 
tys. mieszkańców, z cze-

go Tarnów 104,5 tys. osób, a po-
wiat tarnowski 197,8 tys. osób, 
w tym prawie 6 tys. osób jest
klientami Powiatowego Urzędu
Pracy w Tarnowie. 

W okresie 10 miesięcy 2023 
roku nastąpił spadek bezrobo-
cia. Poziom bezrobocia według 
stanu na 31 października 2023 r. 

w całym regionie tarnowskim 
wyniósł 5.741 osób, z czego: 

2.018 osób 
- w mieście Tarnów 

3.723 osoby 
- powiecie tarnowskim 

Liczba bezrobotnych w końcu 
października 2023 roku była o 
807 osób niższa niż w końcu 2022 
roku i 448 osób niższa w porów-

naniu do października 2022 roku.
W porównaniu do grudnia 2022 
roku: 

• w mieście Tarnowie odnoto-
wano spadek o 244 osoby,

• w powiecie tarnowskim bez-
robocie spadło o 563 osoby.

12 
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Stopa bezrobocia 

Na koniec października 2023 r. 
średnia stopa bezrobocia w Polsce 
wynosiła 5,0%. Małopolska ze sto
pą 4,1% wraz z woj. mazowieckim
zajmowała trzecie miejsce w kraju,
pod względem najniższej stopy 
bezrobocia. 

W mieście Tarnowie, stopa bezro
bocia w końcu października 2023 

roku wynosiła 4,0%. 

W porównaniu „rok do roku” 
wskaźnik ten był taki sam jak w 
końcu października 2022 roku 
(4,0%). 

W powiecie tarnowskim, stopa
bezrobocia była na poziomie 6,2%, 
a wskaźnik ten był o 1,6% niższy 
w porównaniu do stanu w końca 
października 2022 roku (7,8%). 

Z obserwacji poziomu bezrobocia 
w poszczególnych gminach re
gionu tarnowskiego wynika, że w 
okresie styczeń październik 2023 
roku we wszystkich gminach re
gionu bezrobocie spadło.
Dynamika zmian bezrobocia w 
regionie tarnowskim w badanym 
okresie 2023 r. wyniosła średnio 
87,7%. 
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Największy spadek bezrobocia
zanotowano w gminach: 
• Wierzchosławice (dynamika
73,8%), 
• Pleśna (74,4%), 
• Rzepiennik Strzyżewski (76,7%), 
• Skrzyszów (77,4%), 
• Lisia Góra (81,2%), 
• Tarnów gmina (82,4%).
Najmniejszy spadek wystąpił
w gminach: 
• Wojnicz (dynamika 99,4%), 
• Gromnik (98,8%), 
• Ciężkowice (97,7%), 
• Tuchów (96,7%), 
• Żabno (92,2%). 

Osoby nowo rejestrowane 
(napływ) 

W okresie styczeń – paździer-
nik 2023 roku zarejestrowało się 
7.772 bezrobotnych mieszkańców
Tarnowa i powiatu tarnowskie-
go. Było to o 624 osoby mniej w 
porównaniu do napływu w analo-
gicznym okresie 2022 roku.
W większości były to osoby, które
zarejestrowały się po raz kolejny -
5.825 osób tj. 74,9%, ogółu.
Po raz pierwszy zarejestrowało się
1.947 osób (25,1%). 

Osoby wyłączone z ewidencji 
(odpływ) 

W okresie styczeń – październik 

2023 roku z terenu miasta Tarno-
wa i powiatu tarnowskiego 
z ewidencji bezrobotnych wyłą-
czono 8.579 osób bezrobotnych
tj. o 115 osób mniej niż w takim 
samym okresie 2022 roku. 

Największą grupę wyłączonych z
ewidencji stanowiły osoby, które 
podjęły pracę – 4.403, 
co stanowiło 51,3% ogółu wyłą-
czonych. Było to o 38 osób wię-
cej niż w takim samym okresie 
2022 roku. 

Miejsca pracy i miejsca 
aktywizacji zawodowej 

W okresie styczeń – październik
2023 roku liczba miejsc pracy i 
miejsc aktywizacji zawodowej
była niższa o 24,7% w porównaniu
do liczby miejsc zgłoszonych w 
analogicznym okresie 2022 roku.
W analizowanym okresie wpły-
nęły łącznie 6.273 miejsca pracy
i aktywizacji zawodowej (w tym
1.271 subsydiowanych i 5.002 
niesubsydiowane). W takim sa-
mym okresie 2022 roku Urząd 
miał do dyspozycji 8.334 miejsca
pracy i aktywizacji zawodowej (w
tym 1.758 subsydiowane i 6.576
niesubsy-diowanych). Oznacza 
to, że od początku br. wpłynęło o 
2.061 miejsc mniej w porównaniu
do liczby miejsc z okresu styczeń 

– październik 2022 r. 

Podsumowanie 

W 2023 roku widać poprawę na 
lokalnym Rynku Pracy. Co praw-
da zmniejszyła się nieco liczba 
wpływających ofert pracy, ale 
za to ilość osób podejmujących
zatrudnienie jest większa. Po-
wiatowy Urząd Pracy w Tarno-
wie podejmuje liczne działania 
na rzecz poprawy sytuacji osób 
bezrobotnych i poszukujących 
pracy na lokalnym rynku pracy, 
a pracodawcom udziela wspar-
cia w tworzeniu nowych miejsc 
pracy, finansowaniu kształcenia 
ustawicznego w ramach KFS, 
jak również poprzez świadczenie
usług pośrednictwa pracy. Dzię-
ki tak licznym podejmowanym 
przez tut. Urząd działaniom licz-
ba bezrobotnych w porównaniu 
z końcem 2022 roku - zmniejsza
się i w konsekwencji w końcu 
bieżącego roku może przynieść
jeden z najniższych poziomów
bezrobocia rejestrowanego w hi-
storii działania Urzędu. 

Paweł Dudczak 
starszy informatyk 
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Wybrane dominujące zawody w ofertach zgłoszonych na miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej w okresie od stycznia do października 2023 roku (wg ilości zgłoszonych miejsc). 

Lp. Nazwa zawodu Ilość miejsc 
I-X’2023 

1. Pomocniczy robotnik budowlany 228 

2. Robotnik gospodarczy 160 

3. Pracownik biurowy 125 

4. Sprzedawca 114 

5. Magazynier 108 

6. Opiekunka domowa 68 

7. Opiekun osoby starszej 66 

8. Pozostali robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni 62 

9. Specjalista do spraw marketingu i handlu 60 

10. Spawacz 53 

11. Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklas. 50 

12. Ślusarz 47 

13. Pozostali monterzy izolacji 46 

14. Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej 45 

15. Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 44 

16. Termoizoler 42 

17. Pomoc kuchenna 40 

18. Pracownik utrzymania czystości (sprzątaczka) 36 

19. Monter konstrukcji stalowych 35 

20. Kierowca samochodu ciężarowego 34 

21. Kucharz 33 

22. Księgowy 32 

23. Nauczyciel przedszkola 30 

24. Pozostali pracownicy obsługi biurowej 30 

25. Monter rusztowań 28 

26. Brukarz 27 

27. Pracownik ochrony fizycznej 26 

28. Dekarz 26 

29. Monter instalacji fotowoltaicznych 26 

30. Monter fasad 25 
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 POWIATOWY URZĄD PRACY 
W TARNOWIE 

plac gen. J. Bema 3, 33–100 Tarnów 
tel. 14 68 82 300 
fax. 14 68 82 301 

e-mail: krta@praca.gov.pl; up@up.tarnow.pl 
http://tarnow.praca.gov.pl 

FILIA W TUCHOWIE 
ul. Jana III Sobieskiego 23 

33–170 Tuchów 
tel./fax. 14 652 63 46 

505 668 009 
505 668 201 
505 668 602 

e-mail:krtatu@praca.gov.pl 

FILIA W ŻABNIE 
Rynek 29 

33–240 Żabno 
tel./fax. 14 645 69 43 

505 668 304 
505 668 301 

e-mail: krtaza@praca.gov.pl 

http://tarnow.praca.gov.pl
mailto:up@up.tarnow.pl

